АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 27 » __11__2024 г.                         г. Енисейск                                          № 1419-р

О проведении Краевого турнира

по греко-римской  борьбе  среди

юношей  2010 - 2012 г.р.

памяти Г.П.Федотова

       В соответствии с планом работы администрации города Енисейска на

2024 год и календарным планом спортивно-массовых мероприятий

Министерства спорта Красноярского края, руководствуясь ст. 5, 39, 43 Уставом

города:

        1. Провести 13-15 декабря 2024 года в городе Енисейске Краевой турнир

по греко-римской борьбе среди юношей 2010-2012 г.р., посвященный памяти

Г.П.Федотова, согласно плану мероприятий (Приложение № 1).

        2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению Краевого турнира

по греко-римской борьбе среди юношей, посвященного памяти Г.П.Федотова в

составе:

Переверзева Ю.В. - заместитель главы города по социальным

и общим вопросам, председатель оргкомитета;

Лузгин И.Ю.

- главный специалист по развитию физической

культуры и спорта;

Смирнов Ю.В. - руководитель финансового управления

Стенчина О.В. - руководитель МКУ «Управление культуры

и  туризма» г. Енисейска

Дроздова А.В. - главный специалист по молодежной политике

администрации г. Енисейска;

Иушина Л.Д. - директор МБУ «Енисейский городской

информационный центр»;

Егоренко И.А. - директор МАУ «Центр развития физической

культуры и спорта» г. Енисейска;

Ефимов В.Ф. - директор МБУ ДО «Спортивная школа» г. Енисейска;

Калистратов А.А.   - директор МБУ «Молодежный центр г. Енисейска»;

          3.Утвердить Положение по проведению Краевого турнира

(Приложение №  2)

          4.Финансовому управлению (Смирнов Ю.В.) обеспечить финансирование

по подготовке Краевого турнира по греко-римской борьбе среди юношей,

посвященного памяти Г.П.Федотова,  согласно прилагаемой  смете расходов

(Приложение № 3).

          5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы города по социальным и общим вопросам Переверзеву Ю.В.

          6. Разместить настоящее распоряжение на официальном интернет-портале

органов местного самоуправления г. Енисейска https://enisejsk-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

          7.  Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава города                                                                                      В.В. Никольский

Лузгин Илья Юрьевич

 8 (39195) 2-22-30

https://enisejsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://enisejsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение № 1

к Распоряжению администрации

города от «27»  11  2024 г. № 1419-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению Краевого турнира

по греко-римской  борьбе

среди юношей  2010-2012 г.р.,

           посвященного памяти Г.П.Федотова

в г. Енисейске 13.12.2024 г. – 15.12.2024 г.

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

1.  Рассылка положения о турнире 02.12.2024 г. Ефимов В.Ф.

2.  Информация о турнире в СМИ 02.12.2024 г. Ефимов В.Ф.

3.  Подготовка грамот, программы

соревнований, афиш.

Рассылка пригласительных.

09.12.24 г.

Ефимов В.Ф.

4.  Подготовка сценария открытия и

проведения турнира, музыкальное

сопровождение,       номер

художественной самодеятельности

13.12.24 г.

Стенчина О.В.

5.  Размещение участников

соревнований
13.12.24 г.

Ефимов В.Ф.

6.  Подготовка спортзала ФСЦ

«Юбилейный» к соревнованиям

(флаг, инвентарь, радиофикация).

13-15.12.24 г.

Егоренко И.А.

Лузгин И.Ю.

7.  Обеспечение награждения

(призовой фонд)
13-15.12.24 г.

Лузгин И.Ю.

8.  Медицинское сопровождение

турнира
13-15.12.24 г.

Ефимов В.Ф.

9.  Информация об итогах краевого

турнира (сайт, соцсети, СМИ)
13-17.12.24 г.

Иушина Л.Д.

Приложение № 2

к Распоряжению администрации

города от « 27 » 11 2024г. № 1419-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КРАЕВОГО ТУРНИРА ПО ГРЕКО-РИМСКОЙ БОРЬБЕ,

ПОСВЯЩЕННОГО ПАМЯТИ  Г.П.ФЕДОТОВА

       1.  Цели и задачи

I. Воспитание подрастающего поколения в духе патриотизма.

II. Пропаганда  и популяризация греко-римской борьбы.

III. Укрепление дружественных связей спортсменов.

IV. Повышение мастерства юных борцов.

 2. Время и место проведения

 Соревнования проводятся 13-15 декабря 2024 г. в спортивном зале ФСЦ

«Юбилейный» г. Енисейска  по  ул. Куйбышева, 43а.

13.12.2024г.

16.00-17.00

17.00-18.00

18.00-18.30

14.12.2024г.

10.00- 10.20

10.30-14.00

14.00-15.00

15.12.2024г.

10.00-12.00

- День приезда (МБУ ДО «Спортивная школа» г.Енисейска)

- заседание мандатной комиссии

- заседание судейской коллегии

- взвешивание участников всех весовых категорий

ФСЦ «Юбилейный»

- церемония открытия соревнования

- предварительные поединки во всех весовых категориях

- утешительные встречи, борьба за 3 место во всех весовых

категориях

ФСЦ «Юбилейный»

- финальные встречи, награждение победителей и призеров,

закрытие соревнования.

      3. Участники соревновании

К участию в соревнованиях допускаются:

- юноши 2010 - 2011 г.р., прошедшие медицинскую комиссию, весовые

категории: 32, 35, 38, 41, 44, 48, 52, 57, 62, 68, 75, 85, +85.

- юноши 2012 г.р.  прошедшие медицинскую комиссию, весовые

категории: 32, 35, 38, 41, 44, 48, 52, 57, 62, 68, 75, 85,+85.

Юношам 2010-2011 г.р. иметь при себе свидетельство о рождении,

справку из школы с фотографией и страховой полис от несчастного случая.

Юношам 2012 г. р. дополнительно иметь при себе справку, заверенную врачом

и одним из родителей. Допуск к участию в соревновании осуществляется в

соответствии с действующими правилами.

Команда в количестве более трех человек должна иметь судью.

4. Общее руководство соревнованиями

Непосредственное руководство и проведение возлагается на отделение

«Греко-римская борьба» МБУ ДО «Спортивная школа» г. Енисейска и

судейскую коллегию, утвержденную краевой Федерацией борьбы.

Общее руководство осуществляет оргкомитет турнира.

Главный судья – судья всероссийской категории Ткачев А.М.

Главный секретарь – судья первой категории Тарасов В.С.

   5. Обеспечение безопасности участников и зрителей
 Обеспечение безопасности зрителей и участников соревнования

осуществляется согласно требованиям Правил безопасности, утвержденным

постановлением Правительства РФ от 18.01.2014 г. № 353.Участие

осуществляется только при наличии полиса страхования жизни и здоровья

от несчастных случаев, включая риски соревнований, который

представляется в мандатную комиссию по допуску участников на каждого

участника. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в

соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 01.03.2016 г.

№ 134-н (ред. от 21.02.2020).

 Основанием для допуска спортсмена к участию в турнире по

медицинским заключениям является заявка с отметкой «Допущен» напротив

каждой фамилии спортсмена с подписью врача и заверенной личной

печатью, при наличии подписи с расшифровкой Ф.И.О. врача в конце

заявки.

 Турнир проводится при наличии медицинского персонала для оказания в

случае необходимости первичной медико-санитарной помощи.

Ответственность за жизнь и здоровье участников турнира возлагается на

тренеров и представителей команд.

6. Финансовые расходы

Расходы по организации турнира несет администрация г. Енисейска.

Расходы по командированию команд за счет командирующих организаций.

7. Награждение победителей и призеров

Победители и призеры соревнований награждаются грамотами и

денежными премиями в командном зачете.

8. Заявки на участие
 Заявки, заверенные врачом, подаются в судейскую коллегию до

проведения мандатной комиссии 13.12.2024 г. 16.00ч.

 Подтверждение об участии в соревнованиях присылать не позднее

01.12.2024 года по адресу: 663180 Красноярский край, г. Енисейск, ул.

Бабкина,1, МБУ ДО «Спортивная школа» г. Енисейска,  eniseyskssh@list.ru ,

тел./факс 8(39195) 2-22-30.

mailto:eniseyskssh@list.ru

Приложение № 3

к Распоряжению администрации

города от « 27 » 11  2024г. № 1419-р

СМЕТА

расходов  на проведение  Краевого турнира  по греко-римской  борьбе

среди юношей  2010-2012 г.р.,

           посвященного памяти Г.П.Федотова

в г. Енисейске 13.12.2024 г. – 15.12.2024 г.

№

п/п

Статья расходов Сумма

(руб.)

Исполнители

1.

Призовой фонд:

Командные денежные призы:

2010-2011 г.р. 1 место – 12 000 руб.

                  2 место – 9 000 руб.

                  3 место – 6 500 руб.

27 500

Лузгин И.Ю.

2.

2012 г.р.          1 место – 12 000 руб.

                  2 место – 9 000 руб.

                  3 место – 6 500 руб.

27 500

ИТОГО: 55 000

(Финансирование производится за счет муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в городе Енисейске»)